2. Si lucratus Jubilæum ex consilio Confessarii differat confessionem post Jubilæum, & interim nova reservata committat, probabile est etiam ab his uti & à præcedentibus absolvi posse, nec non impetrare commutationem votorum post Jubilæum emissorum; probabilius tamen est oppositum, eò quòd hoc Privilegium videatur se tantum extendere ad peccata, & vota tempore Jubilæi existentia.

QUÆR. VIII. Quid de Indulgentiis Altaris ^{12.}
Privilegiati?

R. Seqq. 1. Altare Privilegiatum vocatur, cui à Papa concessum est, ut per Missam in eo factam, & per applicationem fructus è thesauro Ecclesiæ, anima, pro qua legitur, liberetur è purgatorio; aliquando conceditur pro omni die, aliquando pro certis diebus in septimana, aliquando in perpetuum, aliquando ad septennium, quod septennium non incipit à die publicæ *tionis*, ut antehac censerunt plerique, sed à die *dice Brævis*, ut declaravit S. Congregatio, die 18. *Maji 1711.*

2. Si in Brevi habeatur, ut indies in Altari Privilegiato legantur cæ Missæ, v. g. septem, non videtur obstare, si bis vel ter per accidens tot Missæ non legantur; quia præsumi non potest, S. Pontificem tunc velle Privilegium cessare.

3. Ef-

3. Effectum liberationis animæ (si requisita præstentur) infallibilem esse docent *S. Thom. Scot. Lug. Suar. d. 79. s. 79.* contra multos, quod plures dicunt esse certum, quia *Leo X. apud Budach. t. 6.* præcipit sub pœna excommunicationis prædicari, quòd sive vivi, sive defuncti, Indulgentias consecuti, veraciter liberentur à pœnis. Nec requiritur, ut Sacerdos Missam legens sit in statu gratiæ, ut habet communis contra *Lugo*, quia manet fructus ex opere operato.

4. Si Breve requirat Missam de *Requiem*, obtinentur eadem Indulgentiæ per Missam de festo, putà si per rubricas illo die non liceat legere de *Requiem*, ut declarârunt *Alex. VII. In Decreto, Credite, Clem. IX. & Innoc. XI. 4. Maji 1688.* tutiùs tunc addetur Collecta pro defunctis, quod alii putant esse necessarium extra festum primæ classis.

5. Obligatus ex stipendio, vel fundatione celebrare in Altari Privilegiato, si aliquoties sine causa legat alibi, peccat mortaliter, quia id cedit in grave præjudicium petentis, vel animarum, ideòque stipendium restitui debet, vel Missæ in Altari, Privilegiato suppleri debent, vid. *Cajum 93. à n. 22.*

6. An translato Altari transeat Indulgentia, colligendum est ex verbis Bullæ. Destructa Ecclesia amittitur Privilegium Altaris, et si Altare maneat, idque decisum esse testantur *Dian. Gob. t. 3. n. 657.*

7. Sub generali communicatione Privilegiorum non veniunt Altaria Privilegiata, aut Indulgentiæ concessæ pro singularibus festivitibus hujus vel illius Ordinis, nec Portiunculæ, nec quæ pro aliqua Ecclesia in particulari, sed tantum quæ

Ordini in generali concessæ sunt, aliàs vilescerent,
& patet ex praxi.

QUÆR. IX. Quid de Indulgentiis revocatis, 13.
& Religiosis de novo concessis ?

R. Paulus V. revocavit omnes Indulgentias Co-
ronis, Rosariis, granis seu calculis, crucibus, ima-
ginibus sacris, Fraternitatibus, Archifraternitati-
bus quibuscunque, Regularibus etiam Societatis
JESU concessas, &c. ante Breve Pauli V. quod
incipit: *Romanus Pontifex*, editum 23. Maji 1606.
nisi fuerint autoritate S. Pontificis renovatæ; 14.
econtrà in eodem Brevi aliæ novæ & plenariæ In-
dulgentiæ Religiosis utriusque sexus conceduntur,
videlicet in investitione, professione, dum pri-
mam Missam celebrant; vel ei intersunt, in arti-
culo mortis, in festo principali Ordinis, si pro
bono Ecclesiæ oraverint. Item iis, qui per octo
vel decem dies S. exercitiis vacaverint, requiri-
tur tamen in his omnibus confessio & Communio.
Denique Religiosi intra claustrum viventes, qui
suam Ecclesiam devotè visitaverint, & pro exalta-
tione S. Matris Ecclesiæ SS. Pontificis salute, hæ-
resum extirpatione, Christianorum Principum
concordiâ devotè oraverint, consequuntur *eas-
dem Indulgentias, quas visitantes Ecclesias urbis &
extra eam, diebus stationum.* Item quoties ante
Altare quinquies Pater & Ave recitaverint, toties
quinque annos & totidem quadragenas, & speci-
aliter Religiosi Præmonstratenses non solùm in fe-
sto S. Norberti, sed etiam in festo Assumptionis
B.M.V. Augustini & omnium Sanctorum Ordinis,
quod 13. Novemb. celebratur, & in festo Patroni
tutelaræ Ecclesiæ, pro se & omnibus fidelibus, si
præter confessionem & Communem pro Eccle-

H h siâ

R. D. Jansen Theol. Moral. Tom. III.

tiâ oraverint, plenarias habent Indulgentias ex concessione Clem. X. facta Romæ 5. Julii 1673. Similes Indulgentias perpetuò valituras concessit Benedict. XIII. 19 Junii anno 1728. in festis S. Evermodi, Isfridi, Ludolphi, Gilberti, Frederici, Siardi, Hermanni Joseph, S. Gertrudis Vug. & B.B. Adriani & Jacobi, Martyrum Gorcomiensium, idq; ipso die Sanctis adscripto, aut si hic impeditus fuerit die immediatè sequente, pariter non impedito. Item Benedict. XIV. anno 1743. 6. Septemb. concessit Altare, privilegium perpetuum & quotidianum pro defunctis per Abbatem designandū in singulis Ecclesiis tam erectis quam impostorum erigendis Canonorum Regularium Ordinis Præmonstratensis, & Monialium Ordinis hujusmodi, sub gubernio, curâ & jurisdictione Canonorum Regularium præfatorum existentium... ut quodcumq; Sacerdos aliquis secularis vel cujusvis Ordinis congregationis & instituti regularis sacrosanctum Missæ Sacrificium pro animâ cujuscumq; Christi fidelis, quæ deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, ad prædictum Altare ab Abbate designandum celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, & à purgatorii pœnis liberetur &c. Idem Papa Benedict. XIV. eodem anno & die concessit, ut Missæ quæ juxta constitutiones Canonorum Regularium Ordinis Præmonstrat. pro animabus defunctorum tam Canonorum quam laicorum, ac etiam Monialium ejusdem Ordinis sub eorum jurisdictione curâ & gubernio existentium, in obitu ipsorum seu ipsarum vel alio die à quocumq; Sacerdote in dicti Ordinis Ecclesiis celebrantur, perinde suffragantur ac si ad Altare privilegium celebratæ forent.